PORTARIA N.º 30.574 DE 12 DE NOVEMBRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com
o inciso VIII do artigo 61 da Lei Orgânica do Município, atendendo ao disposto no Edital de Abertura do Concurso
002/2019, Homologado Finalmente, pelo Decreto nº 10.867/2021, de 06 de abril de 2021, com base nas Leis
Complementares n.º 737 e 738, de 04 de abril de 2019 e alterações e Lei  295 de 11 de outubro de 2005 e altera -
ções, para o ingresso no quadro de servidores efetivos.

RESOLVE:

NOMEAR, para ingresso no quadro de servidores, em 12 de  Novembro de 2021 os classificados abaixo relacio-
nados.

Clasif Inscrição Nome Cargo Modalidade

1º 0404150  RUDIBERTO BERLT OPERÁRIO Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 12 de Novembro de 2021.

  HELENA HERMANY
    Prefeita Municipal

    EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração
Cumpra-se esta determinação.